REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,
encaminhando-lhe abaixo assinado dos
residentes, domiciliados e usuários da
RUA PIRASSUNUNGA, para viabilizar
e s t u d o  d a  I M P L A N T A Ç Ã O  d e
LOMBOFAIXA e FIXAÇÃO de MÃO
ÚNICA de DIREÇÃO da RUA XINGU
para a AVENIDA ATLÂNTICA, na Vila
Valparaíso.

Senhor Presidente

REQUEREMOS  à  Mesa,  na  forma  regimental,  seja  expedido  ofício  ao  Senhor  Prefeito  Municipal
encaminhando-lhe abaixo assinado dos residentes, domiciliados e usuários da RUA PIRASSUNUNGA,
para viabilizar estudo da IMPLANTAÇÃO de LOMBOFAIXA e FIXAÇÃO de MÃO ÚNICA de DIREÇÃO da
RUA XINGU para a AVENIDA ATLÂNTICA, na Vila Valparaíso.

Justificamos essa iniciativa tendo em vista que o referido local, e especificamente altura do nº 150 há
sentido duplo de direção, é uma curva acentuada e íngreme, sendo constante o número de acidentes de
grande, pequena e média proporção, devido ao alto fluxo de veículos, inclusive por se tratar de uma via
paralela a Avenida Atlântica, se tornando portanto alternativa ao trânsito local. No intuito de eliminar os
riscos, solicitamos emergencialmente estudos para possibilitar a implantação de lombofaixa e mão única
no trecho referenciado.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de agosto de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003600330039003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003600330039003A005000

		2020-08-11T11:15:51-0300